[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2017									                               № 177
г. Кореновск

Об утверждении  отчета о реализации ведомственной целевой программы «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский район  на 2016 год» за 2016 год

В соответствии  с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от  18 июня 2012 года № 1149 «Об утверждении Положения  о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» (с изменениями от 20 октября 2014 года № 1641 и от 01 декабря 2015 года № 1606) администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Формирование инвестиционной привлекательности  муниципального образования Кореновский район на 2016 год» за 2016 год (прилагается).
2. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район (Диденко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования Кореновский район
от 27.02.2017 № 177

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Формирование  инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский район на 2016 год» за 2016 год

Ведомственная целевая программа «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский район на 2016 год» (далее - Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 02.11.2016 года № 1141.
В 2016 году в рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий, направленных на формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский район.
В 2016 году проведены мероприятия по участию представителей от муниципального образования Кореновский район в международном инвестиционном форуме в городе Сочи.
Финансирование  мероприятий Программы в 2016 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме 994,1 тыс. руб.
Для проведения оценки результативности реализации Программы использовались следующие показатели:
- рост объема инвестиций в основной капитал МО, %
- инвестиционные соглашения о намерениях, шт.

Заместитель начальника
управления экономики
администрации муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Н.Ю. Шумко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к отчету о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский район на 2016 год» за 2016 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский район на 2016 год» за 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники
финансирования
	Объем финансирования,тыс. руб
	Исполнитель мероприятия

	План. значение
	Факт.
значение
	Откл.

	тыс.руб.
	%

	1.
	Оплата  участия                    в Международном инвестиционном форуме "Сочи-2016"
	Районный бюджет
	331,0
	331,0
	0
	0
	Администрация
муниципального
образования
Кореновский
район

	1.1
	Оплата регистрации 1 участника Международного инвестиционного форума "Сочи-2016"
	Районный бюджет
	95,0
	95,0
	0
	0
	Администрация
муниципального
образования
Кореновский
район

	1.2
	Оплата       проживания участников Международного инвестиционного форума "Сочи-2016"
	Районный бюджет
	236,0
	236,0
	0
	0
	Администрация
муниципального
образования
Кореновский
район

	2
	Оплата      изготовления сувенирной продукции
	Районный бюджет
	265,1
	265,1
	0
	0
	Администрация
муниципального
образования
Кореновский
район

	3
	Оплата      изготовления
интерактивной
презентации
	Районный бюджет
	80,0
	80,0
	0
	0
	Администрация
муниципального
образования
Кореновский
район

	4
	Оплата      изготовления раздаточных материалов об        инвестиционном потенциале            МО Кореновский район
(брошюры, USB-накопители)
	Районный бюджет
	140,0
	140,0
	0
	0
	Администрация
муниципального
образования
Кореновский
район

	5
	Оплата комплексного сопровождения интернет-портала муниципального образования Кореновский район
	Районный бюджет
	78,00
	78,0
	0
	0
	Администрация
муниципального
образования
Кореновский
район

	6
	Актуализация бизнес-планов инвестиционных проектов 5 штук
	Районный бюджет
	99,99
	99,99
	0
	0
	Администрация
муниципального
образования
Кореновский
район

	ИТОГО по программе

	994,1

	994,1
	-
	-
	х

Заместитель начальника
управления экономики
администрации муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Н.Ю. Шумко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к отчету о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский район на 2016 год» за 2016 год

АНАЛИЗ
показателей результативности мероприятий ведомственной целевой программы «Формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования Кореновский район на 2016 год» за 2016 год

	№ п/п

	Наименование показателя
	Ед.изм
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	+/-
	%

	1
	Рост объема инвестиций в основной капитал МО
	%
	111,8
	115,0
	0,2
	2,8

	2
	Инвестиционные соглашения о намерениях
	шт
	7
	8
	1
	14,0

Заместитель начальника
управления экономики
администрации муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Н.Ю. Шумко

image12.png